
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Michele Assenza – tel. 0932/658822 – e-mail: michele.assenza.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Giovanni Distefano – tel. 0932/658821 – e-mail: giovanni.distefano35.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 Area IV - Ufficio II 

Ufficio Scuole Secondarie di I e II Grado 
Prot. 4107                       Ragusa, 23/08/2018 

 

VISTO il D.M. 374 del 01 giugno 2017 recante disposizioni per l’aggiornamento della II e III fascia delle 

 Graduatorie di circolo e di istituto del personale docente ed educativo, per il triennio scolastico 

 2017/18, 2018/19 e 2019/20; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 729 del 21/02/218 con il quale sono stati pubblicati i punteggi 

definitivi attribuiti ai titoli artistici, presentati dai docenti che hanno prodotto istanza di inserimento 

e/o aggiornamento delle graduatorie d’istituto di II e III fascia di strumento musicale (Cl.A-55/56) 

Tecnologie musicali (Cl.A-63) per il triennio 2017/18, 2018/19, 2019/20 nella provincia di Ragusa, 

di cui all’ allegato elenco che costituisce parte integrante del presente dispositivo, con  particolare 

riferimento al punteggio  di 25,10 attribuito al candidato Mallia Giuseppe, nt.29/01/1983 RG,                

aspirante all’insegnamento dello strumento musicale “ Flauto” cl. concorsoAG55-56 ; 

VISTO il reclamo presentato in data 08/06/2018 dal legale del  docente Mallia Giuseppe,( nt.29/01/1983 

RG),  aspirante all’insegnamento dello strumento musicale “ Flauto” cl. concorsoAG55-56,  per il 

mancato riconoscimento del punteggio dei titoli artistici prodotti  dallo stesso dal 2002 al 2011, per 

un totale di punti 8 che aggiunti a quelli già riconosciuti di 14,70, sommano ad un punteggio totale di 

22,70, come già riconosciuto in data 16/12/2011;  

VISTO il verbale redatto in data 07/08/2018  dalla commissione di “ Flauto” che, in accoglimento del 

reclamo presentato dal docente Mallia, conferma la valutazione dei titoli artistici già effettuata dalle 

Commissioni nei precedenti trienni, per tutti i titoli  prodotti  dallo stesso dal 2002 al 2011, 

riconoscendo il punteggio di punti 8,  che sommato al punteggio di 24,80  attribuito nella valutazione 

del 05/02/2018  per il corrente triennio 2017/20, determina un punteggio complessivo di punti 

32,80 anziché 24,80 per i titoli artistici presentati dal prof. Mallia Giuseppe ; 

RITENUTO opportuno, in autotutela, correggere il punteggio attribuito all’aspirante Mallia Giuseppe 

nell’elenco definitivo dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli artistici per lo strumento 

musicale “ Flauto” per il triennio 2017/20, pubblicata in data 21/02/2018 con proprio provvedimento  

prot. n. 729; 

 

D I S P O N E 
 

Art.1 – Per quanto indicato in premessa, il punteggio definitivo attribuito ai titoli artistici presentati 

dall’aspirante Mallia Giuseppe che ha prodotto istanza di inserimento nelle graduatorie d’Istituto di I e II 

grado, per la III fascia di strumento musicale “Flauto” (Cl. di concorso AG55 – AG56) per il triennio 

2017/20 nella provincia di Ragusa, è pari a punti 32,80, anziché 24,80 come indicato erroneamente 

nell’elenco allegato al proprio provvedimento prot. n. 729 del 21/02/2018. 

Art.2 – L’I.C.” Psaumida Camarinense” di Santa Croce Camerina che ha gestito la domanda dell’aspirante 

Mallia Giuseppe, provvederà ad inserire al SIDI il punteggio dei titoli artistici come rettificato con il presente 

provvedimento dandone notizia, con proprio decreto, alle altre scuole indicate dal medesimo docente nel 

modello B.                                             
         IL DIRIGENTE 

                                                                                                                 Filomena BIANCO 

                 Firmato digitalmente 

 

                
AL DIRIGENTE SCOLASTICO “ I.C. PSAUMIDA CAMARINENSE” di S.CROCE CAMERINA 

AL PROF. MALLIA C/O AVV. VINCENZO BASILE 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA – LORO SEDI 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - PALERMO         

ALLE OO. SS. PROVINCIALI COMPARTO SCUOLA - LORO SEDI 

ALL’UFFICIO COMUNICAZIONE - SEDE 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:michele.assenza.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.distefano35.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

